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بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

وقتی بورس به آتش بانک می سوزد!

شایعه های افزایش نرخ سود بانکی و تکذیب 
آن توســط مســئولان و در نهایت اجرای 
چراغ خاموش آن توسط بســیاری از بانک 
های خصوصی ماجرای جدیدی نیســت. 
موضوعی که این بار می تواند بورس و بانک 
را در رقابتی ناعادلانه قرار دهد و باعث شود 
یکی دیگر از پایه های محکم بورس هم متزلزل شود تا آتش آن به 

چشم سهامداران بورسی رود.
استارت تخلف بانک ها از مصوبه شورای پول و اعتبار بعد از تشدید 
تلاطم های ارزی در بازار زده شد و زمانی شدت گرفت که بانک 
مرکزی در بســته مدیریت بازار ارز مجوز انتشــار اوراق گواهی 

۲۰درصدی را برای دوره چندروزه به بانک ها داد.
بهمن ماه سال ۱۳۹۶، بسته سیاستی بانک مرکزی برای کنترل 
بازار ارز در قالب سه طرح به اجرا در آمد که در مهم ترین آن انتشار 
اوراق گواهی سپرده با ســود ۲۰ درصد قرار داشت. این اوراق در 
عمل تفاوتی با حساب سپرده ۱۵ درصد نداشته و حتی سود آن 
پنج درصد هم بالاتــر بود. بانک مرکزی این نــرخ را برای ایجاد 
جذابیت و کشاندن نقدینگی به سمت شبکه بانکی تعیین کرده 
بود تا بتواند تا حدی بازار ارز را کنترل کند. بعد از آن بانک ها علناً 
از مصوبه شورای پول و اعتبار تخطی کردند و نرخ سود را به بیش 

از ۲۰ درصد افزایش دادند.
هرچند رییس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد قاطعانه این موضوع 
را رد می کنند و فرهاد دژپســند، وزیر امــور اقتصاد و دارایی در 
آخرین اظهارنظر خود در این مورد اعلام کرده نرخ سود بین بانکی 
مقداری بالا رفته که درست است و در حال برنامه ریزی هستیم 
که از این روند جلوگیری شــود؛ در واقع وزیر اقتصاد هم به طور 

غیرمستقیم به این موضوع اشاره کرده است.
یکی از مواردی که باعث می شود بانک مرکزی افزایش نرخ سود 
سپرده بانکی را به صورت رسمی اعلام نکند، این است که اگر سود 
سپرده بانکی افزایش یابد، سود تسهیلات نیز باید افزایش یابد که 
اگر این اتفاق بیفتد تولید رسما فلج خواهد شد. به عبارت دیگر 
اگر سود ســپرده بانکی ۱۸ درصد شود سود تسهیلات عملا ۳۰ 

درصد خواهد شد.
از سوی دیگر این مباحث در حالی مطرح می شود که بازار سرمایه 
پس از ریزشی که از مردادماه کلید خورد، هنوز تعادل خود را پیدا 
نکرده و منتظر تلنگری است تا از نو فرو بریزد و بانک مرکزی در 
حالی افزایش نرخ سود ســپرده را تکذیب می کند که بررسی ها 
نشان می دهد برخی بانک های خصوصی به راحتی پیشنهاد سود 

۲۰ تا ۲۳ درصد را به سرمایه  گذاران کلان ارائه می کنند.
این تکذیب ها و اجرای چراغ خاموش افزایش نرخ ســود بانکی 
صدای اعتراض بورسی ها را هم بلند کرد و حسن قالیباف اصل، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرده است که  نرخ سود 
بانکی هر چقدر بالاتر و غیربهینه  تر باشــد، تأثیر منفی بیشتری 
بر فعالیت های سرمایه  گذاری کشور خواهد داشت و تسهیلات و 
تأمین مالی را برای تولید گران می  کند. بخش های تولیدی که 
عمدتا حاشیه ســود پایین دارند، فعالیت  های اقتصادی خود را 

کاهش و سرمایه خود را در بازار پول پارک می  کنند.
وی ادامه داد: به این ترتیب، اشتغال کشور آسیب خواهد دید و 
در نتیجه خلق اعتبار، رشد نقدینگی و انتظارات تورمی ناشی از 
آن و مواجهه با چالش  های اقتصادی دیگر از جمله تشدید رکود 
تورمی دور از انتظار نخواهد بود. این نرخ،  ارتباط مســتقیمی با 
نسبت قیمت به درآمد یا P/E دارد و در سایر روش  های قیمت  

گذاری و ارزش  گذاری نیز متغیری اثرگذار است.
 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: معقولانه آن است 
که در تعیین بهینه نرخ سود بدون ریسک در کشور تعامل موثری 
صورت گیرد و این نرخ متناسب با مختصات اقتصادی کشور باشد 

تا تعادل بازار سرمایه را بر هم نزند.
افزایش نرخ سود بانکی بدون این که به صورت رسمی اعلام شود 
در حال اجرا شدن است، زمانی که نرخ سود بانکی از سقف دالان 
سود که ۲۲ درصد اســت هم فراتر رفته، طبق منطق اقتصادی 

نمی توان نرخ سود سپرده را روی ۱۶ یا ۱۸ درصد نگه داشت.
بانک ها برای این کــه بتوانند نقدینگی خــود را تامین کنند به 
صورت ناخواسته وارد رقابتی می شوند تا بتوانند پول های مردم 
را جذب کنند و به همین دلیل پیشنهاداتی را به پول های بزرگ 
ارائه می کنند؛ مخصوصا در شــرایط فعلی که حجم نقدینگی به 

۶۰۰هزار میلیارد تومان رسیده است.
شــخصا شــاهد هســتم که به صندوق های درآمد ثابت بورس 
پیشنهادهای سود ۲۲ درصد شده؛ به شرط این که سرمایه آنها 

چند ماه در حساب بماند.
بستگی دارد چه میزان از حجم پول مردم در بانک ها سپرده شود. 
در حال حاضر اختلاف نرخ سپرده با نرخ تورم به قدری زیاد است 
که ســرمایه گذاران خرد برای این که از تورم جا نمانند پول خود 
را در بانک نمی گذارند، اما ممکن است پول های بزرگ به سمت 
شبکه بانکی بروند؛ در حالی که همین پول ها برای بازار سرمایه 
مهم است. به طور کلی افزایش نرخ سپرده ها برای اقتصاد کشور 

اتفاق خوبی نیست و روی بازار سرمایه هم اثر مثبت ندارد.
افزایش سود سپرده های بانکی، نســبت P به E بازار سرمایه را 
پایین می آورد زیرا سود بدون ریسک بانکی رقیب بورس خواهد 
شد.انتظار می رود که دولت وزنه ناعادلانه بانک و بورس را متعادل 
کند تا سرمایه های مردم در بازار سرمایه بیش از این نابود نشود.
* کارشناس بازار سرمایه  

حمایت های مالی و پولی نباید زودهنگام پس 
گرفته شود

رییس صندوق بین المللی پول می گوید: بر اســاس 
سیاســتی قوی و مداوم حمایت مالــی و پولی نباید 
زودهنگام پس گرفته شود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
روز جمعه کریستالینا جورجیوا، رییس صندوق بین 
المللی پول گفت که راه اقتصــاد برای بهبود اقتصاد 
جهانی باید با سیاســت قوی مداوم حمایت شود و 
حمایت مالی و پولی نباید زودهنگام پس گرفته شود.
جورجیوا این ســخنان را در یک پیام ویدیویی برای 

اجلاس قاهره در پکن بیان کرد.

چاپ اسکناس جدید 1۰ هزار تومانی 
اســکناس جدید ۱۰ هزار تومانی با مشــخصه های 
ویژه امنیتی چاپ شــد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
اسکناس های جدید ۱۰ هزارتومانی در فرمت و اندازه 
جدید و نیز با کمرنگ شدن چهار صفر و مشخصه های 

امنیتی ویژه چاپ شده است.

 افزایش دوبرابری قیمت بیت کوین
 طی سه ماه اخیر

قیمت بیت کوین بــرای اولین بــار از ژانویه ۲۰۱۸ 
به بیــش از ۱۶ هــزار دلار می رســد. بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، روز پنج شــنبه قیمت برترین ارز 
رمزنگاری شــده در جهان، بیت کوین، به ۱۶۱۵۷ 
دلار افزایش یافت و به بالاترین حد از ۶ ژانویه ۲۰۱۸ 
رسیده است. به گفته رسانه کوین دسک، بیت کوین 
از ساعت ۱۲:۳۴ به وقت گرینویچ دو درصد با ۱۵۸۳۰ 
دلار معامله شد. این میزان در حال حاضر نسبت به 
سال گذشته ۱۲۳ درصد افزایش یافته و در این سه 
ماهه نزدیک به ۵۰ درصد رشد داشته است.به گفته 
یک متخصص، در برابر انگیزه های فدرال رزرو، انتظار 
می رود که ســرمایه گذاران  پول نقد را همچنان به 
تخصیص بیت کوین ادامه دهند. تمایل در سال ۲۰۲۰ 
عمدتاً از طرف موسســات بوده و می توان مشارکت 
خُرد بیشــتری را در بالاترین سطح قبلی بیت کوین 
یعنی ۲۰ هزار دلار مشاهده کنیم.غول تکنولوژی پی 
پال تا اوایل سال ۲۰۲۱، قصد دارد به مشتریان خود 
اجازه دهد تا با شبکه ۲۶ میلیون خُرده فروشی خود از 

ارزهای رمزپایه برای خرید استفاده کنند.

خودداری هموطنان از هرگونه مبادله مالی با 
اشخاص و شرکت های سودجو

برخی ســودجویان با عنوان شرکت های مشاوره وام 
و تامین ســرمایه در آگهی های خود کــه نام برخی 
بانک ها و موسسات اعتباری نیز درج شده،با وعده های 
متقلبانه به جذب مشــتری، اخاذی و کلاهبرداری 
از افراد اقدام می کنند. به گزارش اقتصادســرآمد، از 
مدت ها قبل برخی اشخاص حقیقی و حقوقی سودجو 
با درج آگهی هایی همچون پرداخت تســهیلات در 
قبال سند ملکی، اخذ وام بانکی فوری و بدون نوبت، 
خرید و فروش وام های بانکی از جملــه وام ازدواج، 
تأمین سرمایه شغلی و... در روزنامه های کثیرالانتشار 
کشــور، به تبلیغات در زمینه انجــام امور بانکی می 
پردازند و در این راه متاسفانه از عدم آگاهی افراد، سوء 
استفاده کرده و موجبات ضرر و زیان مادی و معنوی 
را برای آنان فراهم می کنند.براســاس گزارش های 
واصله و بررسی های به عمل آمده، در سال های اخیر 
و با گسترش دامنه استفاده از شبکه های اجتماعی و 
فضای مجازی در کشور، بستر تبلیغات و سوء استفاده 
برای این اشخاص مهیاتر شده و با استفاده از عناوین 
فریبنده مانند شرکت مشاوره وام و تأمین سرمایه و 
درج نام بانک ها و موسســات اعتباری در آگهی های 

خود، نسبت به جذب مشتری اقدام می کنند.

ارائه خدمات گسترده بانکی بدون دریافت 
کارمزد ممکن نیست

مدیرعامل بانک ملی ایران بر لزوم افزایش درآمدهای 
کارمزدی در واحدهای این بانــک همزمان با ابلاغ 
کارمزدهای جدید خدمات بانکی توسط بانک مرکزی 
تاکید کرد و گفت: بانک یک بنگاه اقتصادی است و 
نمی تواند خدمات گســترده را بدون دریافت هزینه 
آن انجام دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
حسین زاده در همایش بررسی عملکرد شش ماهه 
واحدهای این بانک با بیان این که خوشبختانه تلاش 
های نظام بانکی برای تعدیل نــرخ کارمزد خدمات 
به ثمر نشســت و بانک مرکزی کارمزدهای جدید را 
ابلاغ کرد؛ افزود: از این پس باید کارمزدهای جدید به 
صورت سیستمی در خدمات اعمال گردد تا بخشی از 
هزینه های طبیعی خدمات جبران شود.او ادامه داد: 
هر خدمتی در هر بنگاه اقتصــادی با دریافت هزینه 
ارائه می شود و خدمات بانکی نیز از این رویه مستثنا 
نیست؛ بنابراین واحدها باید تا حد امکان و با استفاده 
از همه ظرفیت ها، این موضوع را برای مشتریان خود 

تبیین کنند.

ضرورت رعایت ضوابط مبارزه با پولشویی برای کاهش التهاب بازار ارز
رئیس کل بانک مرکزی بر ضرورت رعایت ضوابط مبارزه با پولشویی برای کاهش التهاب بازار ارز تاکید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره 
به اقدامات انجام شده در زمینه استقرار سامانه های شناسایی و احراز هویت مشتریان بر رعایت مقررات و ضوابط ابلاغی در خصوص شفافیت تراکنش ها و مبارزه 
با پولشویی تاکید کرد.وی توجه به ساختار ادارات مبارزه با پولشویی و تقویت آنها در بانک ها منطبق با مصوبات هیئت عامل بانک مرکزی و ضرورت اهتمام جدی 
مدیران عامل بانک ها بر این موضوع، ارتقای سطح مبارزه با پولشویی در سطح استان ها و همچنین افزایش اختیارات بیشتر و ایجاد دسترسی های کافی به سامانه های 

مربوطه از سوی حوزه های مبارزه با پولشویی بانک ها را ضروری دانست.

سارا مرادخانی- بازار سرمایه از دو 
ماه گذشته وارد یک دالان نزولی 
شده و  واکنش ضعیفی به اخبار 
مثبت نشان می دهد اما در مقابل نسبت به 
معدود اخبار منفی و شایعات، آسیب پذیرتر 
از گذشته شده است. در این راستا دولت با 
تصمیمات خلق الســاعه و یک شبه  سعی 
در ایجاد رونــد تعادلی در این بــازار دارد 
که هنوز هیچ یــک از این تصمیمات ثمره 
مشخصی نداشته و  گلایه مندی سهامداران 
همچنان ادامه دارد. در این میان برخی از 
صاحب نظران بازار ســهام بر این باورند که 
این بازار با مشــکلات ســاختاری دست و 
پنجه نرم می کند و  دولت باید برای اصلاح 

آن اقدامات اساسی تری انجام دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید پرویز جلیلی 
کامجو تحلیلگر و کارشــناس بازار سرمایه 
اظهار کرد: در نوسانات اخیر بازار سرمایه، 
ســازمان بورس و اوراق بهادار برای بهبود 
اوضاع قوانیــن و ســازوکارهای مختلفی 
را اخذ و ابلاغ کرده اســت در صورتی که 
اشکالات اساسی در ســاختار بازار وجود 
دارد که با وجود آنها نمی توان انتظار وجود 
یک مسیر ســازنده و مترقی را در این بازار 
داشــت.جلیلی کامجو در تکمیل سخنان 
خود مطرح کرد: بازار ســهام با مشــکل 
رانــت اطلاعاتی رو به رو بوده و بســیاری 
از اطلاعاتی که در کدال منتشــر می شود، 
سوخته اســت و یا به بیان دیگر اطلاعات 

تازه و دسته اول نیست!
تحلیلگر بازار ســرمایه با بیان اینکه عدم 

شفافیت در بازار ســهام باعث شده برخی 
حقوقی ها با رانت اطلاعاتی سود حداکثری 
بدســت آورند، به مردم توصیه کرد سهام 

ارزشمندشان را ارزان نفروشند.
مهدی خوشــخو، تحلیلگر بازار ســرمایه 
بــه مهــر در خصــوص برخــی تخلفات 
ســهامداران حقوقی در بازار ســهام که 
منجر به تداوم روند نزولی بازار شده، گفت: 
اینکــه حقوقی ها با برخــی عملکردهای 
روزانه خود، شــاخص را تحــت تأثیر قرار 
می دهند، محتمل است؛ اما با توجه به اینکه 
دسترسی به داده های بازار سرمایه به طور 
مؤثر امکان پذیر نیســت، شاید با قطعیت 
نتوان گفت؛ اما نکته اصلی این اســت که 
بازار بورس ایران همانند ســایر بازارهای 
مشابه در دنیا، هر چقدر هم که شفاف بوده 

و داده ها در آن جاری و سیال باشد، باز هم 
عدم تقارن اطلاعات در آن ســودهایی را 
نصیب عده ای خواهد کــرد که به هر حال 

منتفع می شوند.
وی افزود: البته در همه کشــورهای دنیا 
این وضعیت برقرار اســت؛ اما هیچ بازاری 
مثل ایــران از عدم تقــارن اطلاعات رنج 
نمی برد؛ به خصوص اینکه بازار بورس ایران 
از اســتانداردهای لازم برخوردار نیست و 
بورس از نظر قیمت گذاری و شاخص امنیت 
بازار تا حد زیادی فاقد اســتاندارد است؛ 
چراکه محلی به نام بورس راه اندازی شده 
تا کشف قیمت داشته باشد اما در کشور ما 
نگاه دولت این است که هر کجا لازم باشد، 
می توانــد در قیمت ها ورود کــرده و آن را 
دستکاری کند. در حالی که سازمان بورس 

باید از تمامیت بازار دفاع کند.
خوشــخو مداخلات برخی شــرکت های 
حقوقی در بازار ســرمایه و روند شاخص را 
مورد اشــاره قرار داد و گفت: اگرچه طی 
ماه ها رونق بورس، همه مردم دسترســی 
برای سرمایه گذاری در بورس داشتند؛ اما 
اکنون برخی شرکتها با دسترسی به رانت 
و اطلاعات خاص، در صــدد بهره برداری 
حداکثری از این بازار هستند و اتفاقاً با سهام 
خرد مردم هم بازی می کنند؛ بنابراین حتماً 
گروهی را می توان یافــت که به بهای ضرر 
زدن به هزاران ســهامدار، جیب های خود 
را از سیگنال فروشی و برخی جریانات بازار 
پر کرده اند.وی اطلاعــات ناکافی را عامل 
تصمیمات اشتباه برخی سهامداران دانست 
و خاطرنشان کرد: بســیاری از تحلیلگران 
صرفاً تحلیل های تکنیکال دارند و نگاهی به 
فاکتورهای فاندامنتال نمی کنند؛ بنابراین 
همین تحلیل ناقص آنها، ملاک عمل برخی 
از سهامداران قرار می گیرد و این گونه است 
که علاوه بر وقوع رفتارهای هیجانی در بازار 
سرمایه، عده ای نیز سهام ارزشمند خود را 
در اثر هیجان به کمترین قیمت به فروش 
می رسانند و این آسیب بزرگی برای اعتماد 

سهامداران خرد به بازار است.
خوشخو به سهامداران توصیه کرد تا با دقت 
بیشتر و کسب اطلاعات نســبت به آینده 
شرکتی که سهامش را در اختیار گرفته اند، 
حرکت کننــد و اجازه ندهنــد که عده ای 
سهام ارزشمند آنها را در قیمت های پایین 

از چنگ شأن درآورند.

بررسی  » اقتصادسر آمد« از عوامل افت و خیز  بورس در ماه های اخیر

و حالا بورس خواری

برگزیده بانک ها

اخباربانک

در شــانزدهمین دوره سمپوزیوم 
بیــن المللــی روابــط عمومی، 
اسماعیل لله گانی مدیر عامل بانک 
رفاه کارگران نشــان "مدیر ارشــد ارتباط 

گستر" را دریافت کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از روابط 
عمومی بانک رفاه کارگران، شــانزدهمین 
دوره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی که 
با هدف توسعه ارزش های متعالی ارتباطی، 
توســعه مردم داری، پی ریزی و گســترش 
ارتباطات انسانی، اجتماعی و شهروندی و با 
موضوع بررسی تاثیر کرونا ویروس بر ساختار 
و عملکرد روابط عمومی برگزار شد، اسماعیل 
لله گانی مدیر عامل این بانک به دلیل خدمات 
موثر، مساعدت در توسعه ارتباطات با جامعه 
مخاطب، توجه بــه افکار عمومــی، ارتباط 
موثر با رســانه ها و حمایــت از برنامه های 
ارتباطی و نگاه تخصصــی به روابط عمومی، 
لوح سپاس"مدیر ارشــد ارتباط گستر" را 

دریافت کرد.
در این مراسم که در تاریخ ۲۰ و ۲۱ آبان ماه 
سال جاری به صورت مجازی برگزار شد، پیام 
دکتر سوتلانا اســتاوریوا رئیس انجمن بین 
المللی روابط عمومی ارائه شد و در ادامه دکتر 
لاری سخنگو و معاون فرهنگی-دانشجویی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
مطالبی را در خصوص تاثیــر ویروس کرونا 
بر ســاختار و عملکرد روابط عمومی ها در 
جمع مدیران ســازمان ها و نهادهای دولتی 
و خصوصی، مدیران روابط عمومی، اساتید 
دانشگاه و کارشناسان حوزه روابط عمومی 
و ارتباطات ارائه کرد و در پایان لوح ســپاس 

مدیران ارشد ارتباط گستر اعطا شد.

 مدیر عامل بانک مسکن همزمان با تقدیر این بانک در سمپوزیوم بین 
المللی روابط عمومی، مهم ترین اقدامات این بانک در حوزه مسوولیت 

های اجتماعی را تشریح و بر ضرورت تداوم این اقدامات تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،سمپوزیوم برترین های روابط عمومی به صورت وبینار 
برگزار شد و اداره کل روابط عمومی بانک مسکن، در ارزیابی نشان مسوولیت 

اجتماعی و برترین های روابط عمومی مورد تقدیر قرار گرفت.
بر اساس رای هیات داوران سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی و هفدهمین 
دوره جشنواره برترین های روابط عمومی ایران، نشان ویژه مسوولیت اجتماعی 
، به دلیل توجه ویژه بانک مسکن به مســوولیت های اجتماعی و فراتر وظایف 
ســازمانی و برگزاری پویش های فرهنگی و اجتماعی مشارکت فعال در امور 
اجتماعی عام المنفعه و حمایت از فعالیت های فرهنگی، علمی، خیریه و محیط 

زیست، به این بانک اعطا شد.
همچنین بر اساس این گزارش، مسعود ایزدی مدیر اداره کل حوزه مدیریت و 
ارتباطات بانک مسکن به عنوان مدیر برتر روابط عمومی به دلیل توفیقات موثر 
در دوران مدیریت روابط عمومی، طراحی نظام ارتباطی شایســته و اهتمام در 
توسعه کمی و کیفی فعالیت های روابط عمومی در بانک مسکن معرفی شد و 
همچنین لوح سپاس کارشناس برتر روابط عمومی به معصومه شیری به عنوان 
کارشناس برتر به دلیل انجام اقدامات کارشناسی موثر در روابط عمومی اعطا 
شد. لازم به ذکر است بانک مسکن در انجام اقدامات اطلاع رسانی و تبلیغاتی 
موثر و هدفمند در حوزه ارتباطات الکترونیک و فضای مجازی مسکن نیز حائز 
رتبه برتر شد.محمود شــایان مدیر عامل بانک مســکن، ضرورت های انجام 
مسوولیت های اجتماعی توســط این بانک را تشــریح کرد. مدیر عامل بانک 
مسکن با بیان این موضوع که انجام مسوولیت های اجتماعی باید به یک فرهنگ 
عمومی در کشور تبدیل شود گفت: در حال حاضر با توجه به رشد شهرنشینی، 
سرعت بالای توسعه اقتصادی و اهمیت توجه به مسائل عمومی و بهداشتی باید 
تمام نهادها و سازمان یک مانیفست برای ارتقای مسوولیت های اجتماعی در 

جامعه تهیه کنند.
وی افزود: بانک مسکن به عنوان یکی از بزرگترین بانک های کشور سعی دارد 
که در کنار انجام امور اقتصادی خود مبنی بر تامین مالی تســهیلات در بخش 
مسکن و انجام خدمات بانکی، در بعد اجتماعی نیز فعالیت های خود را به روز 
رسانی کرده و جامعه را در ارتقای فرهنگ اجتماعی خود یاری رساند. از این رو، 
در سال های اخیر بانک مسکن، انجام اقدامات موثری را در حوزه مسوولیت های 

اجتماعی را در دستور کار خود قرار داده است.

بزرگتریــن طــرح پرواربندی 
گوســاله در اســتان بوشهر که 
برای ۱۳۰ نفر از جمله جوانان 
این روستا ایجاد اشتغال کرده ، با حمایت 
 بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۷ در بنداروز 

احداث شده است. 
به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از روابط 
عمومــی بانک کشــاورزی، نخلســتان 
و کلوت ها را که پشت ســر می گذاریم، 
نرسیده به آب های نیلگون خلیج فارس، 
در دشتســتان بوشــهر و حوالی برازجان 
به روســتای بنداروز می رسیم. روستای 
کوچکــی با ۵۳۵ خانــوار که بیشــتر به 
کشاورزی و دامداری و تولید صیفی جات 
اشــتغال دارند. بنداروز یکــی از هزاران 
روســتایی اســت که با حمایــت بانک 
کشاورزی، میزبان یکی از بزرگترین طرح 
های تولیدی کشور شده است. بزرگترین 
طرح پرواربندی گوساله در استان بوشهر 
که بــرای ۱۳۰ نفر از جملــه جوانان این 
روســتا ایجاد اشــتغال کرده ، با حمایت 
بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۷ در بنداروز 
احداث شده است.به گزارش روابط عمومی 
و همکاری های بین الملل بانک کشاورزی، 
این مجتمع بزرگ تولیدی شامل دو واحد 
پــروار بندی به ظرفیــت ۱۰۰۰ و۳۰۰۰ 
راس است. واحد ۳۰۰۰ راسی در زمینی 
به مساحت ۵۰۰۰۰ متر مربع  و به تعداد 
۳۰ آغل با ســرمایه گذاری  ۱۵۰ میلیارد 
ریال احداث شــده  که ۴۰ میلیارد ریال 
آن توسط بانک کشاورزی از محل اعتبار 
اشتغال پایدار روستایی سال ۹۷ تامین و 

سرمایه گذاری شده است.

لوح سپاس مدیر ارشد ارتباط 
گستر به مدیر عامل بانک رفاه

 تلاش بانک مسکن 
برای ارتقای فرهنگ اجتماعی

 بانک کشاورزی، حامی
 تولید و کارآفرینان 
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